АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      _______________                                                                                                 №_________

пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации Шабалинского района Кировской области от 16.12.2013г. № 1046
В связи с предложениями Управления ФСКН России по Кировской области от 31.12.2014 №1/11315 по внесению изменений и дополнений в действующую Программу в соответствии с положениями Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020г.  администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в постановление администрации Шабалинского района Кировской области от 16.12.2013г. № 1046  «Об утверждении муниципальной программы Муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Шабалинского района», с изменениями от 19.09.2014 №856, 30.12.2014 №1244, 14.01.2015 №013 следующего содержания:

1.1. В целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы  слова «доля проведенных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и наркомании среди населения, от запланированных» заменить на «количество проведенных профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и наркомании среди подростков и молодежи, не менее (ед.)» по всему тексту.
 1.2. В ожидаемых конечных результатах реализации муниципальной программы слова «увеличение доли проведенных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и наркомании среди населения, от запланированных до100%»  заменить на слова «увеличение количества проведенных профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и наркомании среди подростков и молодежи не менее чем до 120 ед.» по всему тексту.

1.3. В ожидаемых конечных результатах реализации муниципальной программы в пункте увеличение количества информационных материалов в средствах массовой информации по пропаганде здорового образа жизни слова до 12 шт. заменить на слова до 18 шт. по всему тексту.
1.4. В приложение №1 п/п 1,2 изложить в новой редакции
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	Отчётный год (базовый) 2013
	Текущий год (оценка) 2014
	Очередной год 2015
	Первый год планового периода 2016
	Второй год планового периода 2017

	1
	количество проведенных профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и наркомании среди подростков и молодежи, не менее
	единиц
	90
	95
	100
	105
	120

	2
	количество информационных материалов в средствах массовой информации по пропаганде здорового образа жизни
	единиц
	8
	12
	14
	16
	18

1.5  В приложении №2  Программного мероприятия «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Шабалинском районе» внести п.п.5.4
	5.5
	Мотивация лиц, склонных к употреблению наркотических средств, к обращению за специализированной наркологической помощью
	ЦРБ*,ОП «Шабалинское»*,  наркоконтроль*, администрация района
	постоянно

2. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

3.  Вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Шабалинского района

                 А.В.Пересторонин     ___________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Старший инспектор по профилактике

правонарушений администрации района                                 Н.П.Климентьева

                                           02 .2015
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления

администрации Шабалинского района                                          Н.А.Игошина
                                                                                     02 .2015                                                                                    Заместитель главы администрации района

по экономике, заведующая экономическим отделом

администрации Шабалинского района
                         Н.Е. Овечкина

                                                                                      02.2015

Заведующая юридическим отделом

администрации Шабалинского района
                       С.В.Шишмакова

                                                                                     02 .2015

Разослать: упр.делами, ОЭР, фин.управление, Глушковой М.Ю., Парфеновой С.В., Павлову Н.И., Козлову Н.С., Климентьевой Н.П., ОП «Шабалинский»,  прокуратура, Главам поселений, ГИБДД, Дума – 6.